Monteiro - PB, 01 de agosto de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO Gestora no Fundo Municipal de Educação.

Publicado por: Erinaldo Araújo Sousa Código Identificador:485DE0D9

### FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO EXTRATO DO CONTRATO AO PE0.10.69/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 102/2023, Pregão Eletrônico nº0.10.69/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato tem vigência até 11/08/2024 a partir da data de assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE MONTEIRO/ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO e a empresa EXCLUSIVA COMERCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMATICA, CNPJ 41.597.891/0001-92, com o valor global de R\$ 4.280,00 NATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS) - ct Nº 2.2.04/2023

Monteiro - PB, 11 de agosto de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por: Erinaldo Araújo Sousa Código Identificador:F0029F24

## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO EXTRATO DO CONTRATO DO PE 0.10.69/2023/FMAS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 102/2023 Pregão Eletrônico nº 0.10.69/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato tem vigência até 11/08/2024 a partir da data de assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EXCLUSIVA MERCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMATICA, JJ 41.597.891/0001-92, com valor de R\$ R\$ 732,00 (SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)- CT 103.3.04/2023

Monteiro - PB, 11 de agosto de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por: Erinaldo Araújo Sousa Código Identificador: EE5D38A5

### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO EXTRATO DO CONTRATO AO PE 0:10:69/2023/FMS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 102/2023, Pregão Eletrônico nº 0.10.69/2023 - SRP. VICÊNCIA: o presente contrato tem vigência até 11/08/2024 a partir da data de assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO e a empresa: EXCLUSIVA COMERCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMATICA, CNPJ 41.597.891/0001-92, com o valor global de R\$ 462,00

(QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS).- ct 102.1.04/2023 Monteiro - PB, 11 de agosto de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS.

Publicado por: Erinaldo Araújo Sousa Código Identificador:9632D8C3

# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 13.1.03/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS, INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM OU SEM FINS ECONÔMICOS OU FILANTRÓPICOS, PRESTADORES, DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS ESPECIALIDADES INDICADAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS RESPECTIVAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO-PB. FUNDAMENTO LEGAL: PRIMEIRO Termo Aditivo de Prazo. VIGÊNCIA: De 31/08/2023 até 31/08/2024. Data de Assinatura: 24/08/2023. Valor Aditivado: R\$ 90.000.00 (Noventa mil reais), ficando o Valor Total do Contrato R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTEIRO e a empresa LUVA AUDITORIA E SERVICOS MÉDICOS LTDA.

Publicado por: Erinaldo Araújo Sousa Código Identificador:69CADDCC

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO №. 0.10.76/2023

A Pregoeira de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, através da Presidente e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita do Município, TORNA PUBLICO o ADIAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0.10.76/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB).Em virtude da alteração do tratamento diferenciado para empresas de demais porte, tendo em vista que o objeto é para pessoas físicas e jurídicas. Fica adiada para o día 12 de Setembro de 2023, às 09h00min, a sessão que estava marcada para o día 11 de Setembro de 2023, às 09h00min.

Monteiro - PB, 29 de Agosto de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO Pregoeira Oficial

Publicado por: Erinaldo Araújo Sousa Código Identificador: B8745370

## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPALA DE OCTIVEDOS

#### GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 008/2023

Declara Situação anormal, caracterizada como SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA na zona rural do município de OLIVEDOS afetadas por ESTIAGENS e dá outras providências.

O Prefeito Constitucional de OLIVEDOS, Estado da Paraíba, nó uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o prescrito no Decreto Federal 7.257, de 04 de agosto de 2010 e a Lei nº 12.340, de 1º de Dezembro de 2010.